方合计出资15,000万元人民币认购格兰德芯新增注册资本1,213.8458万元，余额13,786.1542万元计入格兰德芯资本公积，其

中鸿运金鼎占本次增资完成后格兰德芯注册资本1.42857%。根据公司的战略规划，公司除加强在基站天线端的战略布局外，

积极寻求外延式投资机会，产业基金投资格兰德芯，有助于公司在芯片领域的布局，推动公司完成通信全产业链布局，同时

有助于提高资金使用效率，加强公司投资能力，为公司整体战略目标的实现提供支持。

2、股权激励事项

2020年4月28日，公司召开第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于公司终止2019年股票期权激励计划的议案》，

鉴于制定相关激励计划的背景发生较大变化，继续推行本次激励计划难以达到预期的目的与效果。为保护公司及广大投资者

的合法权益，结合公司未来发展规划，公司董事会经审慎论证后决定终止本次激励计划，与之相关的《广东通宇通讯股份有

限公司2019年股票期权激励计划（草案）》及其摘要》、《广东通宇通讯股份有限公司股票期权激励计划实施考核管理办法》

等配套文件一并终止。

2020年8月28日，公司召开第四届董事会第五次会议，审议通过了《关于<广东通宇通讯股份有限公司2020年股票期权

激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于制定<广东通宇通讯股份有限公司2020年股票期权激励计划实施考核管理办

法>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司2020年股票期权激励计划相关事宜的议案》；2020年10月29日，公

司召开第四届董事会第六次会议，审议通过了《关于调整2020年股票期权激励计划首次授予的激励对象名单及授予数量的议

案》、《关于向2020年股票期权激励计划激励对象首次授予股票期权的议案》，确定最终激励对象为154人，首次授予的股

票期权总数为383.50万份,预留50万份股票期权，公司于2020年11月5日完成了相应的首次授予登记。

3、投资并购事项

2020年12月02日，公司与罗伟才、深圳千通科技有限公司（以下简称“千通科技”）于在广东省中山市签订了《关于深圳

千通科技有限公司股权转让协议》。本次协议签署后，公司受让千通科技6.25%的股权。千通科技与公司业务具有协同性，

本次投资千通科技，公司将充分发挥千通科技在核心网领域的技术优势，切入核心网领域，与公司现有通信业务实现对接，

推动公司5G通信产业稳步发展，提高公司未来盈利能力和核心竞争力。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 167,594,293 49.61% 0 0 0 6,309,590 6,309,590 173,903,883 51.48%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 101,495,850 30.04% 0 0 0 -3,690,410 -3,690,410 97,805,440 28.95%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 101,495,850 30.04% 0 0 0 -3,690,410 -3,690,410 97,805,440 28.95%

4、外资持股 66,098,443 19.56% 0 0 0 10,000,000 10,000,000 76,098,443 22.52%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 66,098,443 19.56% 0 0 0 10,000,000 10,000,000 76,098,443 22.52%

二、无限售条件股份 170,245,907 50.39% 0 0 0 -6,309,590 -6,309,590 163,936,317 48.52%

1、人民币普通股 170,245,907 50.39% 0 0 0 -6,309,590 -6,309,590 163,936,317 48.52%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 337,840,200 100.00% 0 0 0 0 0 337,840,200 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

44

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴中林 100,784,207 0 32,415,461 97,246,383

现任董监高每年转让股份

不得超过其年初所持有本

公司股份总数的 25%

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%

时桂清 66,098,443 0 22,032,815 66,098,443

现任董监高每年转让股份

不得超过其年初所持有本

公司股份总数的 25%

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%

刘木林 230,429 0 57,610 172,830

现任董监高每年转让股份

不得超过其年初所持有本

公司股份总数的 25%

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%

黄思定 1,687 0 563 1,687

离职满半年，剩余任期届

满前至届满后六个月内，

每年转让不得超过其所持

有公司股份总数的 25%。

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%

陈红胜 131,674 0 32,942 74,149

离职满半年，剩余任期届

满前至届满后六个月内，

遵守每年转让不得超过其

所持有公司股份总数的

25%。

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%

孙军权 51,586 0 12,921 38,761

现任董监高每年转让股份

不得超过其年初所持有本

公司股份总数的 25%

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%

方锋明 197,512 38 49,388 197,550

离职未满半年，剩余股票

全额锁定；任期届满前至

届满后六个月内，遵守每

年转让不得超过其所持有

公司股份总数的 25%。

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%；离任

未满 6 个月不得

转让股份

高卓锋 98,755 0 24,694 74,080

现任董监高每年转让股份

不得超过其年初所持有本

公司股份总数的 25%

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%

合计 167,594,293 38 54,626,394 163,903,883 -- --

45

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
28,971

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

27,501

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

吴中林 境内自然人 37.03% 125,105,444 -4,556,400 97,246,383 27,859,061 质押 15,000,000

SHI GUIQING 境外自然人 26.09% 88,131,258 0 76,098,443 12,032,815

中国银行股份

有限公司－华